



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00021/2022

Aos 23 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Casinhas, Município de Casinhas, localizada na Rua Severino Augusto de Miranda - Centro - Casinhas - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 050, de 03 de Agosto de 2020; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00004/2022 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de materiais de Expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Casinhas e suas secretarias, tendo como órgãos participantes o Fundo Municipal de Assistência Social e o Fundo Municipal de Saúde, durante o período de 12 meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS - CNPJ nº 01.618.704/0001-95.

VENCEDOR: FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

CNPJ: 24.348.443/0001-36

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
16	Caneta marca texto – em plástico rígido e opaco, 4mm, amarelo fluorescente.	LIKE	Unidades	1090	1,10	1.199,00
17	Caneta para retroprojeter – com ponta poliéster de 2.0 mm. Ideal para escrita em plástico, vidro cor preta. Boa qualidade.	KAZ	Unidades	620	1,95	1.209,00
21	Clips de metal – formato paralelo, galvanizado, 4/0. Caixa com 50 unid.	ECOCLIPS	Caixas	1350	1,70	2.295,00
22	Clips de metal – formato paralelo, galvanizado, 6/0. Caixa com 50 unid.	ECOCLIPS	Caixas	850	1,68	1.428,00
23	Clips de metal – formato paralelo, galvanizado, 8/0. Caixa com 25 unid.	ECOCLIPS	Caixas	700	1,80	1.260,00
30	Corretivo líquido – atóxico 18ml, composição: resina, água, plastificantes e pigmentos.	GLINORTE	Unidades	800	1,10	880,00
49	Fitas adesivas – em polipropileno, medindo (12mm x 30cm) na cor transparente, dupla face.	EUROCEL	Unidades	840	4,40	3.696,00
54	Grampeador – mesa, metal, preto – pequeno. 11cm. p/ 25 folhas.	ONDA	Unidades	98	12,50	1.225,00
62	Livro de registro de ata com 100 folhas numeradas – capa dura de papelão revestida de papel off-set 120 gr/m2,	TILIBRA	Unidades	380	7,80	2.964,00

J. da Silva

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa

Rua Severino Augusto de Miranda. S/N - Casinhas - PE - Fones: (81) 3634-9156



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

	folhas integradas papel off-set 56 gr/m2, formato da capa 310/217mm, miolo 300x211mm.					
63	Livro de registro de ata com 50 folhas numeradas – capa dura de papelão revestida de papel off-set 120 gr/m2, folhas integradas papel off-set 56 gr/m2, formato da capa 310/217mm, miolo 300x211mm.	TILIBRA	Unidades	240	4,95	1.188,00
72	Papel linho 180grs, formato a4 – pacote com 50 folhas, cores variadas. Material apergamiado tipo off-set.	USAPEL	Unidades	295	11,60	3.422,00
74	Pasta – com aba e elástico, em papelão plastificado, 280g/m ² , formato ofício.	ICL	Unidades	1900	1,45	2.755,00
89	Pincel de desenho tipo ponta chato n° 04. Cabo madeira, tam: 24cm. Material cerda nylon.	ONDA	Unidades	490	1,35	661,50
90	Pincel de desenho tipo ponta chato n° 08. Cabo plástico, tam: 24,5cm. Cerda pelo animal.	ONDA	Unidades	490	1,60	784,00
107	Tecido tnt – liso, 1,40 x 1,00m – cores variadas (amarelo, verde escuro, azul claro, azul escuro, branco, lilás, laranja, rosa, marrom) – ideal para artesanatos em geral, revestimentos, forrações, acabamentos, confecção de roupas, fantasias, embalagens em geral, dentre outras utilidades. Composição: 100% polipropileno. Largura: 1,40. Rolo com 50 metros. Tecido em fibra sintética, gramatura 40.	TEXTIL	Metros	450	2,29	1.030,50
TOTAL						25.997,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Casinhas firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa

Rua Severino Augusto de Miranda. S/N - Casinhas - PE - Fones: (81) 3634-9156



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00004/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Casinhas, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00004/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.
24.348.443/0001-36
Valor: R\$ 25.997,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR
PREFEITA

FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA